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PROTOKÓŁ NR L/2023 

Sesji Rady Gminy Damnica 

w dniu 7 września 2023 r. 

 

Na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych. 

 

Przewodniczył – Kazimierz Kozina 

Protokółowała – Barbara Imińska 

 

Sesję Rady Gminy otworzył o godz. 12: 00 Przewodniczący K. Kozina, który po przywitaniu 

radnych i gości stwierdził quorum radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy mają uwagi do 

przesłanego porządku obrad dzisiejszej sesji? 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

  

Przewodniczący K. Kozina poinformował, że Wójt Gminy Damnica złożył dwa wnioski           

o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektów uchwał: 

 

Pierwszy wniosek z  dnia 31 sierpnia 2023 r. o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr XLIII/459/2022 Rady Gminy Damnica z dnia 15 grudnia 2022 roku w 

sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie 

Damnica na lata 2023-2025”. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, kto z radnych jest za wprowadzeniem do 

porządku obrad wnioskowanego projektu uchwały? 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie i ogłosił wynik głosowania. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLIII/459/2022 Rady Gminy Damnica z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia 

„Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Damnica na lata 

2023-2025” 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, 

Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona 

Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-

Dietrich, Wojciech Wilkowski 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, że wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie do 

porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/459/2022 Rady 
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Gminy Damnica z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i 

Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Damnica na lata 2023-2025”, został przyjęty. 

 

Drugi wniosek z  dnia 31 sierpnia 2023 r. o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie 

emisji obligacji Gminy Damnica. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, kto z radnych jest za wprowadzeniem do 

porządku obrad wnioskowanego projektu uchwały? 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie i ogłosił wynik głosowania. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wprowadzenie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Damnica 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, 

Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona 

Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-

Dietrich, Wojciech Wilkowski 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, że wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie do 

porządku obrad projektu uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Damnica, został przyjęty. 

 

Porządek obrad po wprowadzeniu zmian przedstawia się następująco: 

1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum, 

b) przyjęcie i rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

2. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

3. Informacja z realizacji wniosków i interpelacji zgłoszonych w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja dyrektorów szkół o przygotowaniu placówek oświatowych do rozpoczęcia 

nowego roku szkolnego 2023/2024. 

5. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Damnica. 

6. Informacja na temat stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Damnica. 

7. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2023 rok 

8. Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica 

na lata 2023 - 2038. 

9. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu na 

realizację zadania pn. "Remont drogi powiatowej nr 1135G na odcinku Zgojewo-

Świecichowo (gmina Główczyce i gmina Damnica). 

10. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia zamiaru utworzenia Filii nr 1 i Filii nr 2 Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Damnicy oraz zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej        

w Damnicy w zakresie działania i lokalizacji filii. 

11. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIV/144/2019 Rady Gminy Damnica z dnia    

19 grudnia 2019 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Damnica. 
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12. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XX/224/2020 Rady Gminy Damnica z dnia 16 

lipca 2020 r. w sprawie określenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli 

nieruchomości na usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Damnica. 

13. Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym 

się w gminnej ewidencji zabytków. 

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres do 

lat trzech nieruchomości stanowiącej własność Gminy Damnica. 

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Damnica. 

16. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy wsparcia 

finansowego dla mieszkańców gminy w zakresie wymiany nieefektywnych źródeł 

ogrzewania oraz termomodernizacji budynków w ramach Pomorskiego Funduszu 

Antysmogowego. 

17. Projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

informacji o kandydatach na ławników do sądów powszechnych. 

18. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/459/2022 Rady Gminy Damnica      

z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki           

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii                 

i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Damnica na lata 2023-2025”. 

19. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Damnica. 

20. Wolne wnioski i informacje. 

21. Zakończenie Sesji. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż protokół z poprzedniej Sesji tj. 28 czerwca 

2023r. został sporządzony, podpisany i opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Damnica. Radni nie wnieśli uwag do jego treści. 

 

Ad. 2 

Wójt Gminy A. Kordylas przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Informacja stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Radny M. Jarzmicki zwrócił się do Wójta A. Kordylasa o udzielenie informacji. Rada Gminy 

jakiś czas temu uchwaliła grant dla Stowarzyszeń. Na posiedzeniu Komisji Komunalnej we 

wtorek Wójt A. Kordylas poinformował, że jeszcze żadne ze Stowarzyszeń o ten grant nie 

wystąpiło. Czy przez te dwa dni może coś się zmieniło? Czy któreś Stowarzyszenie złożyło 

taki wniosek? 

 

Wójt Gminy A. Kordylas odpowiedział, że na chwilę obecną Klub Sportowy z Bobrownik 

złożył swoją ofertę i do dnia dzisiejszego nie złożono fizycznej realizacji tego projektu. 

Dlatego też cały czas oczekujemy. Natomiast tak, jak rozmawiano na posiedzeniach Komisji 

w związku z tym, że Zespoły dostały się do Ligii Okręgowej będziemy starać się wspierać te 

Zespoły m.in. zakupiono za pośrednictwem Zakładu Komunalnego automaty do podlewania 

oraz podjęto prace związane z poprawą jakości murawy. Natomiast, jeżeli będą potrzebne 

dodatkowe środki wówczas Wójt zwróci się w tej sprawie do Rady Gminy o pomoc. 
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Radny W. Wilkowski zwrócił się z pytaniem do Wójta A. Kordylasa, czy można 

wyegzekwować od stomatologa, który przyjmuje pacjentów w gabinecie w nowym Centrum 

Zdrowia, aby zamieścił informację dla pacjentów gdzie i kiedy przyjmuje. Obecnie nie ma na 

drzwiach żadnego kontaktu telefonicznego, żadnej informacji o godzinach przyjęć i jest to 

utrudnienie dla mieszkańców, którzy są zdezorientowani. 

 

Wójt Gminy A. Kordylas odpowiedział, że nasza gmina nie prowadzi podstawowej opieki 

zdrowotnej jak również stomatologicznej. Gmina wybudowała obiekt na potrzeby opieki 

zdrowotnej. Stomatolog, który podpisał umowę z gmina odpowiada za informację, o której 

mówi radny W. Wilkowski. Trudno wymagać, gdzie i kiedy taka informacja zostanie 

udostępniona. Należy jednak cieszyć się, że jest opieka stomatologiczna. Skoro jest taki 

wniosek to Wójt wystąpi o taka informację. 

Jednocześnie Wójt A. Kordylas poinformował, że sytuacja w służbie zdrowia jest bardzo 

trudna. Generalnie nie ma lekarzy. Gmina złożyła ofertę, aby zatrudnić lekarza                        

w Bobrownikach i nie ma żadnego odzewu na ogłoszenie. Również przeniesienie Ośrodka 

Zdrowia w Damnicy przez Pana Marka Zawadzkiego jest problematyczne, ponieważ według 

ram, które prezentuje Narodowy Fundusz Zdrowia w Gdańsku, Pan Marek Zawadzki w tym 

samym czasie musi prowadzić dwa ośrodki zdrowia tzn. musi prowadzić w starym obiekcie 

oraz  w nowym Centrum Zdrowia musi zatrudnić lekarz, który będzie przyjmował równolegle 

przez miesiąc. Pan Marek Zawadzki zwrócił się do lekarzy, których można by zatrudnić w 

tym samym czasie. Jest problem, bo lekarzy po prostu nie ma. Przeniesienie ośrodka zdrowia 

z budynku prywatnego do budynku gminnego trwa tak długo tylko dlatego, że nie ma 

drugiego lekarza, który w tym samym czasie prowadziłby praktykę w nowym obiekcie. 

 

Ad. 3 

Informację z realizacji interpelacji i wniosków radnych zgłoszonych w okresie 

międzysesyjnym radni otrzymali i zapoznali się z nią. 

Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący K.Kozina poinformował, iż kolejnym punktem porządku obrad Sesji jest 

informacja dyrektorów szkół na temat przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia 

roku szkolnego 2023/2024. 

 

Przewodniczący K.Kozina zwrócił się do dyrektorów poszczególnych placówek                      

o przedstawienie informacji. 

 

Zespół Szkół w Damnicy – informację przedstawiła dyrektor Pani Maria Czerska. 

Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji. 
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Szkoła Podstawowa w Damnie – informację przedstawiła dyrektor Pani Joanna Russak. 

Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji. 

 

Szkoła Podstawowa w Zagórzycy – informację przedstawił dyrektor Pan Robert Nowak. 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji. 

 

Ad. 5 

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Damnica. 

Informację przedstawił Komendant Komisariatu Policji w Główczycach Marcin Sidor. 

Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji. 

 

Ad. 6 

Informacja na temat ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Damnica. 

 

Informację przedstawił Komendant ochrony przeciwpożarowej Piotr Zdun. 

Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Czy radni maja pytania do przedstawionej informacji? 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2023 rok. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony podczas 

posiedzeń Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały                    

i przedstawił wynik głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2023 r. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, 

Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona 

Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-

Dietrich, Wojciech Wilkowski 
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Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr L/531/2023 w sprawie  zmian                   

w budżecie Gminy Damnica na 2023 r. została podjęta. 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na 

lata 2023-2038. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony podczas 

posiedzeń Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały                   

i przedstawił   wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na 

lata 2023 - 2038 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, 

Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Iwona 

Mędrkiewicz, Wojciech Wilkowski 

 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr L/532/2023 w sprawie  zmian                

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na lata 2023-2038, została podjęta. 

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu na 

realizację zadania pn. "Remont drogi powiatowej nr 1135G na odcinku Zgojewo-

Świecichowo (gmina Główczyce i gmina Damnica). 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony podczas 

posiedzeń Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały                   

i przedstawił wynik głosowania: 
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Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu na 

realizację zadania pn. "Remont drogi powiatowej nr 1135G na odcinku Zgojewo-

Świecichowo (gmina Główczyce i gmina Damnica) 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, 

Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona 

Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-

Dietrich, Wojciech Wilkowski 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr L/533/2023 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu na realizację zadania pn. "Remont drogi 

powiatowej nr 1135G na odcinku Zgojewo-Świecichowo (gmina Główczyce i gmina 

Damnica), została podjęta. 

 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia zamiaru utworzenia Filii nr 1 i Filii nr 2 Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Damnicy oraz zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej               

w Damnicy w zakresie działania i lokalizacji filii. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony podczas 

posiedzeń Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały                    

i przedstawił  wynik głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia zamiaru utworzenia Filii nr 1 i Filii nr 2 Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Damnicy oraz zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej               

w Damnicy w zakresie działania i lokalizacji filii 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, 

Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona 

Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-

Dietrich, Wojciech Wilkowski 
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Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr L/534/2023 w sprawie ogłoszenia 

zamiaru utworzenia Filii nr 1 i Filii nr 2 Gminnej Biblioteki Publicznej w Damnicy oraz 

zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Damnicy w zakresie działania i lokalizacji 

filii, została podjęta. 

 

Ad. 11 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIV/144/2019 Rady Gminy Damnica z dnia           

19 grudnia 2019 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Damnica. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony podczas 

posiedzeń Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały                    

i przedstawił  wynik głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIV/144/2019 Rady Gminy Damnica z dnia           

19 grudnia 2019 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Damnica 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, 

Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona 

Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-

Dietrich, Wojciech Wilkowski 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr L/535/2023 zmieniająca uchwałę          

Nr XIV/144/2019 Rady Gminy Damnica z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Damnica, została podjęta. 

 

Ad. 12 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XX/224/2020 Rady Gminy Damnica z dnia           

16 lipca 2020 r. w sprawie określenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli 

nieruchomości na usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Damnica. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony podczas 

posiedzeń Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 
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Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały                    

i przedstawił  wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XX/224/2020 Rady Gminy Damnica z dnia           

16 lipca 2020 r. w sprawie określenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli 

nieruchomości na usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Damnica 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, 

Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona 

Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-

Dietrich, Wojciech Wilkowski 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr L/536/2023 zmieniająca uchwałę          

Nr XX/224/2020 Rady Gminy Damnica z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie określenia górnej 

stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości na usługi w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych oraz zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Gminy Damnica, została podjęta. 

 

Ad. 13 

Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony podczas 

posiedzeń Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały                    

i przedstawił  wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, 

Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona 
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Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-

Dietrich, Wojciech Wilkowski 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr L/537/2023 w sprawie zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, została podjęta. 

 

Ad. 14 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres do lat 

trzech nieruchomości stanowiącej własność Gminy Damnica. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony podczas 

posiedzeń Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały                    

i przedstawił  wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres do lat 

trzech nieruchomości stanowiącej własność Gminy Damnica 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, 

Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona 

Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-

Dietrich, Wojciech Wilkowski 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr L/538/2023 w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie umowy dzierżawy na okres do lat trzech nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Damnica, została podjęta. 

 

Ad. 15 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Damnica. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony podczas 

posiedzeń Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 
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Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały                      

i przedstawił  wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Damnica 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, 

Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona 

Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-

Dietrich, Wojciech Wilkowski 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr L/539/2023 w sprawie wyrażenia zgody 

na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Damnica, została podjęta. 

 

Ad. 16 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy wsparcia 

finansowego dla mieszkańców gminy w zakresie wymiany nieefektywnych źródeł ogrzewania 

oraz termomodernizacji budynków w ramach Pomorskiego Funduszu Antysmogowego. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony podczas 

posiedzeń Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały  i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy wsparcia 

finansowego dla mieszkańców gminy w zakresie wymiany nieefektywnych źródeł ogrzewania 

oraz termomodernizacji budynków w ramach Pomorskiego Funduszu Antysmogowego 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, 

Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona 

Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-

Dietrich, Wojciech Wilkowski 
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Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr L/540/2023 w sprawie rozpatrzenia 

petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy wsparcia finansowego dla mieszkańców gminy            

w zakresie wymiany nieefektywnych źródeł ogrzewania oraz termomodernizacji budynków     

w ramach Pomorskiego Funduszu Antysmogowego,  została podjęta. 

 

Ad. 17 

Projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji     

o kandydatach na ławników do sądów powszechnych. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony podczas 

posiedzeń Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały  i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji     

o kandydatach na ławników do sądów powszechnych 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, 

Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona 

Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-

Dietrich, Wojciech Wilkowski 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr L/541/2023 w sprawie zasięgnięcia od 

Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników do sądów 

powszechnych, została podjęta. 

Ad. 18 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/459/2022 Rady Gminy Damnica z dnia 

15 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki                            

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii                       

i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Damnica na lata 2023-2025”. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony podczas 

posiedzeń Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały  i ogłosił 

wynik głosowania: 
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Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/459/2022 Rady Gminy Damnica z dnia 

15 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki                            

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii                       

i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Damnica na lata 2023-2025” 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, 

Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona 

Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-

Dietrich, Wojciech Wilkowski 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr L/542/2023 w sprawie  zmiany uchwały 

Nr XLIII/459/2022 Rady Gminy Damnica z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia 

„Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Damnica na lata 

2023-2025”, została podjęta. 

 

Ad. 19 

Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Damnica. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony podczas 

posiedzeń Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały  i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Damnica. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Paweł Obert, Patryk Pałucki, 

Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Marcin Jarzmicki, Iwona Mędrkiewicz, Wojciech Wilkowski 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr L/543/2023 w sprawie  emisji obligacji 

Gminy Damnica, została podjęta. 
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Ad. 20 

Radny Powiatu G. Grabowski podziękował Radzie Gminy i Wójtowi Gminy za wsparcie 

finansowe dla Powiatu Słupskiego na realizację wspólnego zadania -  remont drogi 

powiatowej Zgojewo-Świecichowo. Dzięki temu Powiat może przystąpić do realizacji 

zadania. Podziękował także Wójtowi Gminy za uwagę dotycząca wzmocnienia barierek w 

miejscowości Bobrowniki. W dniu jutrzejszym radny G. Grabowski spotka się z Dyrektorem 

ZDP w Słupsku i postara się, aby to zadanie zostało zrealizowane. Radny G. Grabowski 

podziękował także dyrektor ZGK w Damnicy Pani A. Winsztal za skuteczność w naprawie. 

 

Sołtys W. Francuz podziękował Wójtowi A. Kordylasowi oraz Dyrektor A. Winsztal za 

podjęcie szybkiej decyzji w sprawie mieszkania socjalnego nr 34C/3 w Damnie, które jest 

niezamieszkałe przez lokatorkę i było zalewane przez wodę. 

Ponadto sołtys W. Francuz przekazał, że ubolewa nad faktem, iż gmina otrzymała dotację na 

kościół w Damnie i te środki publiczne będą w zarządzaniu jednej osoby i nie będzie nad tym 

kontroli. Rada parafialna przy kościele w Damnie jest przychylna księdzu, więc ksiądz będzie 

jednoosobowo decydował. 

 

Radna I. Mędrkiewicz nawiązała do wypowiedzi sołtysa W. Francuza, który mówił o dotacji 

dla kościoła w Damnie, natomiast radni otrzymali informacje, iż dotację otrzymał kościół w 

Damnicy? 

 

Wójt Gminy A. Kordylas wyjaśnił, że gmina otrzymała dotację na kościół w Damnicy, 

natomiast sołtysowi chodziło o kolejne rozdanie w konkursie, ponieważ na kościół w Damnie 

także został złożony wniosek. Jednak to nie jest tak jak mówi sołtys W. Francuz, gdyż gmina 

z dotacji musi się rozliczyć. 

 

 

Ad. 21 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 13:40 Przewodniczący K. Kozina 

zamknął obrady L Sesji Rady Gminy Damnica. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokółowała        Przewodniczący 

Barbara Imińska       Kazimierz Kozina 

 

 


